

1e NOTA VAN INLICHTINGEN

Versie: 15-03-2023



Van: Gemeente Purmerend
Betreft aanbesteding: Raamovereenkomst betonnen bestratingsmaterialen

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.

In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van inlichtingen.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	4.2.3 Technische bekwaamheid kerncompetenties	Eén van de gevraagde kerncompetenties is: Productie en levering van betonnen bestratingsproducten. Zou dit gewijzigd kunnen worden naar: Levering van betonnen bestratingsproducten (Levering van betonstraatstenen en betontegels)?	De gemeente heeft bewust gekozen voor productie en leverantie. Onze zorg zit o.a. in kleurvastheid, leveringszekerheid en nakomen van MKI. Aan de andere kant willen wij de markt ook niet onnodig verkleinen. Wilt u t.b.v. de volgende nota aangeven waarom wij toch mee zouden moeten gaan in uw verzoek?
2	Plan van aanpak logistiek- en facturatieproces	Hoeveel dagen van tevoren is de gemeente/aannemer van plan om de bestellingen af te roepen? Of is dit aan ons om dit mee te nemen in het plan van aanpak?	Zie artikel 4 Logistiek Lid 4 van de gewijzigde raamovereenkomst (bijgevoegd als bijlage 2 Nvi 1). Let op altijd bij inschrijving de laatste versie indienen!
3	Plan van aanpak logistiek- en facturatieproces	Is de gemeente voornemens om vooraf een leverschema op te stellen met de verwachte afnames per product per halfjaar bijvoorbeeld? Dit maakt het efficiënter om met planning en voorraden hierop te sturen.	De gemeente is niet voornemens om een leverschema op te stellen. Indien gewenst kan de gemeente wel een indicatie geven over de te bestellen materialen, maar dat is geen garantie. Het kan meer of minder worden.
4	Inschrijfstaat	In de inschrijfstaat staat aangegeven "BETONBANDEN (altijd hol en dol). Kunt u hier aan toevoegen dat het ook visbek mag zijn?	Nee, de gemeente past alleen hol-dol toe.
5	bijlage 4 MKI	In bijlage 4 wordt twee keer aangevraagd de MKI- waarde betonstraatstenen, kunt u de lay out aanpassen naar MKI- waarde betonstraatstenen en MKI waarde betontegels	Dank voor uw scherpte. Model Inschrijfformulier is gewijzigd en bijgevoegd als bijlage 2 Nvi 1.
6	inschrijvingsstaat	Moeten de plateaudrempels (post 4010110 en 410120) voorzien zijn van betonstraatsteen motief?	Ja, dit zal worden aangegeven in de gewijzigde inschrijfstaat. De definitieve inschrijfstaat volgt in Nvi 2.
7	MKI	Voor welke fases dient de MKI te worden aangegeven, Er wordt gevraagd alle fases op te geven maar u geeft ook aan dat de MKI van de fases A1 t/m A3 aangetoond kan worden dmv de BRL K11002	U mag fase A1 t/m A3 aantonen door te beschikken over de BRL K11002. Indien u hier niet over beschikt moet u dit apart aantonen.
8	aard en omvang van de opdracht	Wat wordt bedoeld met transportmaterialen? (paragraaf 1.1)	Het weer ophalen van emballage middelen zoals pallets.
9	pallets	Is het mogelijk de pallet tegen statiegeld te berekenen en bij retour halen tegen gelijk tarief te crediteren? (ook evt kapotte/beschadigde pallets). Op deze wijze wordt zoekraken van pallets zoveel mogelijk voorkomen (duurzaam) en werkt dit voor u niet kostenverhogend	Zie artikel 4 lid 8 van de gewijzigde Raamovereenkomst.
10	transport	Kunt u verduidelijken wat wordt bedoeld met het ophalen van teveel geleverd bestratingsmaterialen	Zie artikel 4 lid 9 van de gewijzigde Raamovereenkomst.
11	indexatie	Gezien de grote prijsschommelingen en onzekerheden in de markt lijkt ons een indexering op 01-01-2024, gepast, kunt u dit heroverwegen?	Ja, zie artikel 6 gewijzigde raamovereenkomst.
12	verificatie	Het opstellen van een verificatierapport vraagt veel tijd, is het mogelijk deze in te zenden na inschrijving op verzoek?	Ja, het verificatierapport dient uiterlijk 2 weken na voorlopige gunning te worden overlegd.
13	Bijlage 5 Inschrijfstaat	Opmerking gemeente:	De Inschrijfstaat is gewijzigd (zie in geel) en bijgevoegd als bijlage 3 Nvi 1. Let op altijd bij inschrijving de laatste versie indienen en denkt u aan de voorwaarden die gesteld zijn, zoals opgenomen in de leidraad paragraaf 5.2 Beste prijs-kwaliteitverhouding onder "stap 3 Prijs" Definitieve inschrijfstaat volgt in Nvi 2. De volgende wijzigingen worden verwerkt in de inschrijfstaat: - gelijdelijntegels worden toegevoegd; - betonplaten moeten dubbel gewapend zijn; - verkeerselementen voorzien van bestratingpatroon, kleur zwart/wit
13	Paragraaf 1.1 Leidraad	Opmerking gemeente:	Looptijd overeenkomst en verlengingsopties <u>Looptijd overeenkomst en verlengingsopties</u> Opdrachtgever heeft de mogelijkheid om de duur van de raamovereenkomst maximaal drie (3) maal te verlengen. Eén (1) maal met een periode van twee (2) jaar en twee (2) maal met een periode van één (1) jaar. Indien opdrachtgever gebruik wenst te maken van deze optie tot verlenging zal zij uiterlijk drie (3) maanden vóór afloop van de lopende periode, opdrachtnemer schriftelijk laten weten dat de raamovereenkomst verlengd wordt. Dit is verder uitgewerkt in de (concept) overeenkomst (inclusief eventuele indexering e.d.). De concept- overeenkomst is opgenomen als bijlage 6. Wordt gewijzigd in: <u>Looptijd overeenkomst en verlengingsopties</u> Zie artikel 9 van de gewijzigde raamovereenkomst. Bijlage 1 Nvi 1
	Bijlagen:	1 Nvi 1 Gewijzigde Raamovereenkomst 2 Nvi 1 Gewijzigd Inschrijfformulier MKI	Zie o.a. antwoord 1. en 13 Zie antwoord 5.